

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書

(建築営繕室)

工 事 件 名	市庁舎外構改修工事		
工 事 場 所	東大阪市荒本北一丁目1番1号		
完 成 期 限	令和 5 年 3 月 20 日	所 要 日 数	67 日
設 計 大 要			
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)		

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事	一式			2,709,000					
II 消費税等相当額		一式			270,900	工事価格×10%				
総 合 計					2,979,900					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事								
A 直接工事費									
a-1.外構改修		一式			1,341,541				
a-2.撤去		一式			84,358				
合 計					1,425,899	※5合計:	17,710	※10合計:	4,334
						※9合計:	3,888		
B 共通費									
b-1 共通仮設費		一式			548,152				
b-2 諸経費		一式			734,949				
合 計					1,283,101				
総 計					2,709,000				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			38,262					
小 計					38,262					
(積み上げ分)										
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			302,000	A1052	2	15100.00	10	302000
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			13,740	A1012	82	15.24	11	13746.48
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			183,950	A1013	82	2243.41	1	183959.62
チューブライト		一式			10,200	(1)				
小 計					509,890					
計					548,152					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
b-2 諸経費									
諸経費		一式			734,949				
計					734,949				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
a-1.外構改修									
第1工区		一式			864,177	※5計	14,300	※9計	2,430
第2工区		一式			477,364	※5計	3,410	※9計	1,458
計					1,341,541	※5合計:	17,710	※9合計:	3,888
					1,341,541				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
第1工区									
すきとり	人力土工	1.5	(m3)	5,390	8,085	A1438			
建設発生土運搬	人力土工 ダンプトラック2t車	0.5	(m3)	3,800	1,900	A1446			
建設発生土処分【再資源化】	投棄料	0.5	(m3)	4,860	2,430	A1447	※9		
直接仮設(舗装工専用)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	一式			14,300	※5 A4466	51.2	280	1 14336
板石カッター切り	花崗岩t=60	9	(m)	760	6,840	(2)			
インターロッキング脱着・嵩下げ	RC-40 t=100 クッション材t=30 インターロッキング t=60 歩行用 嵩下げ共	12.2	m ²	2,910	35,502	(3)			
インターロッキング脱着・嵩上げ	RC-40 t=100 クッション材t=30 インターロッキング t=60 歩行用 嵩上げ共	39.2	m ²	3,550	139,160	(4)			
板石新設	花崗岩JP仕上げ500*800 t=60	3	ヶ所	31,500	94,500	A			
板石脱着・嵩下げ	花崗岩JP仕上げt=60	3	m ²	21,200	63,600	(5)			
板石脱着・嵩上げ	花崗岩JP仕上げt=60	12.4	m ²	23,400	290,160	(6)			
既存会所嵩上げ	400角H20程度 会所蓋(T-14)新設共	2	ヶ所	54,300	108,600	(7)			
既存会所嵩下げ	700角H20程度 会所蓋(T-14)新設共	1	ヶ所	99,100	99,100	(8)			
小 計					864,177	※5小計	14,300	※9小計	2,430

864,177

内 訳							(建築・設備用)			
名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
第2工区										
すきとり	人力土工	0.9	(m3)	5,390	4,851	A1438				
建設発生土運搬	人力土工 ダンプトラック2t車	0.3	(m3)	3,800	1,140	A1446				
建設発生土処分【再資源化】	投棄料	0.3	(m3)	4,860	1,458	A1447	※9			
シーリング	ポリサルファイド系(2成分形) W=10以下	13.5	m	450	6,075	A1861				
シーリング	ポリサルファイド系(2成分形) 15<W≤20	7.4	m	660	4,884	A1863				
シーリング	ポリサルファイド系(2成分形) 25<W≤30	7.4	m	940	6,956	A1865				
板石新設	花崗岩JP仕上げ 1,500*300 t=60	3	ヶ所	34,920	104,760	A				
板石カッター切り	花崗岩t=60	6	(m)	760	4,560	(2)				
インターロッキング脱着・嵩下げ	RC-40 t=100 クッション材t=30 インターロッキング t=60 歩行用 嵩下げ共	10.9	m ²	2,910	31,719	(3)				
インターロッキング脱着・嵩上げ	RC-40 t=100 クッション材t=30 インターロッキング t=60 歩行用 嵩上げ共	0.5	m ²	3,550	1,775	(4)				
板石脱着・嵩下げ	花崗岩JP仕上げt=60	4.9	m ²	21,200	103,880	(5)				
既存会所嵩下げ	700角H20程度 会所蓋(T-14)新設共	2	ヶ所	99,100	198,200	(8)				
直接仮設(舗装工事中)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	一式			3,410	※5 A4466	12.2	280	1	3414
インターロッキング	t=60 歩行用	0.8	m ²	4,620	3,696	(9)				
小 計					477,364	※5小計	3,410	※9小計	1,458	

477,364

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
a-2.撤去									
板石撤去	花崗岩 450*800 t=60	3	ヶ所	7,920	23,760	A			
板石撤去	花崗岩 300*1,500 t=60	3	ヶ所	9,000	27,000	A			
シーリング撤去		28.3	(m)	350	9,905	A4695			
インターロッキング撤去		0.8	(㎡)	1,100	880	A4798			
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.01	(m3)	7,400	74	A4844			
廃材処分(廃プラスチック類)【再資源化】	投棄料	0.01	(m3)	10,400	104	A4846	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	1	(m3)	14,500	14,500	A4880			
廃材処分(がれき類)【再資源化】	投棄料	1	(m3)	2,700	2,700	A4882	※10		
割石運搬	人力積込2t車運搬	0.5	(m3)	7,810	3,905	A4907			
割石処分【再資源化】	投棄料	0.5	(m3)	3,060	1,530	A4909	※10		
計					84,358	※10計	4,334		

84,358